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mačních systémů, jako jsou např. spisové služby nebo informační sys-
témy pro řízení příspěvkových organizací. Příjemci podpory mohou být 
organizační složky státu, příspěvkové organizace organizačních složek 
státu, státní organizace a státní podniky. Projekty mohou být realizo-
vány na celém území ČR včetně území hl. m. Prahy.

Z Evropského fondu pro regionální rozvoj je pro tuto výzvu při-
praveno více než 1,3 mld. Kč. Maximální výše celkových výdajů na 
jeden projekt je 250 mil. Kč. Žadatelé mohou žádosti o podporu po-
dávat od 1. března 2016 do 31. prosince 2017. Zdroj: MMR 

Více informací naleznete na odkazu: http://www.dotaceeu.cz/
cs/Microsites/IROP/Vyzvy/Vyzva-c-23-Specificke-informacni-a-ko-

munikacni-systemy-a-infrastruktu

Další stovky milionů na obecní
čistírny, kanalizace a vodovody

Obce Osík, Hostomice, Bezdědice a Radouš, Jedovnice, Kraso-
vá, Rudice a Senetářov brzy zlepší stav svých povrchových vod. 
Čerpat evropské prostředky mohou prakticky okamžitě. Minister-
stvo životního prostředí právě schválilo udělení podpory z OPŽP 
2014–2020 jednomu vodovodnímu a deseti kanalizačním projek-
tům. Ty jsou nyní v mezistádiu realizace, na první její etapu získaly 
finance z minulého programového období. 

Aktuální dotaci získá celkem 11 projektů v 8 okresech. Mají jeden 
společný cíl, a to snížit množství vypouštěného znečištění do povrcho-
vých vod i podzemních vod z komunálních zdrojů. A také eliminovat 
zanesení znečišťujících látek do povrchových a podzemních vod. Me-
zi podpořenými je i jeden projekt na zajištění dodávek pitné vody.

„Výzvy jsme koncipovali jako nesoutěžní, to znamená, že před-
pokladem pro získání dotace bylo pouze splnění základních podmí-
nek a parametrů,“ uvedl ředitel Státního fondu životního prostředí 
ČR Petr Valdman a dodal: „Většina projektů má navíc již vysoutěže-
ného dodavatele, nebo soutěž dokončuje, takže může být praktic-
ky okamžitě zahájeno skutečné čerpání evropských prostředků.“

„Je to další dobrý příklad flexibilního managementu MŽP a SFŽP 
ČR. Aby bylo možné financovat tyto projekty kontinuálně, rozdělili 
jsme je do dvou fází. V první jsme tak mohli po skluzu nabraném 
minulými vládami rychle dočerpat evropské peníze z předchozího 
programového období OPŽP. Pokud bychom projekty nerozfázova-
li, nestihly by se z časových důvodů podpořit vůbec. Jsem rád, že 
další stovky milionů jdou právě na ochranu vodních zdrojů, je to na-
še priorita,“ zdůraznil ministr životního prostředí Richard Brabec.

Fázovací projekty umožnily žadatelům rozdělit svůj projekt do dvou 
částí a na první jeho část čerpat dotaci ještě z OPŽP 2007–2013. Z no-
vého OPŽP teď budou dofinancovány částkou 334 milionů korun.

Mezi podpořenými projekty je například odkanalizování obce 
Osík, stavba vodovodu mezi obcemi Hostomice – Bezdědice – Ra-
douš nebo intenzifikace čistírny odpadních vod a kanalizace v ob-
cích Jedovnice, Krasová, Rudice a Senetářov. 

Další skupina žadatelů obdrží informaci o podpoře vodohospo-
dářských projektů na konci dubna. MŽP

Zavedení a modernizace inteligentních
dopravních systémů pro veřejnou
dopravu bude podpořeno z IROP

Lepší orientace na zastávkách a v dopravních prostředcích či větší 
komfort při plánování cest. To jsou jen některé přínosy, které mohou 
přinést projekty z nové výzvy k předkládání žádostí o podporu v Inte-
grovaném regionálním operačním programu, kterou vyhlásilo minis-
terstvo pro místní rozvoj. Připraveno je téměř 175 milionů korun.

„Chceme se zaměřit na usnadnění životů občanům, kteří den-
nodenně využívají dopravu. Občas se setkáváme s nepřehledně ře-
šenými zastávkami nebo zdlouhavým nákupem jízdenek, které 
zkoušejí naší trpělivost. Jsem ráda, že se snažíme o změnu této si-
tuace,“ uvedla ministryně pro místní rozvoj Karla Šlechtová.

Podpora je zaměřena na zavedení nebo modernizaci systémů 
pro sledování a řízení vozidel a dispečink veřejné dopravy, infor-
mačních systémů pro cestující ve vozidlech veřejné dopravy a na 
zastávkách, ve stanicích a přestupních uzlech veřejné dopravy či 
zavedení nebo modernizaci odbavovacích a platebních systémů ve 
vozidlech veřejné dopravy, na zastávkách, ve stanicích a přestup-
ních uzlech veřejné dopravy a v dopravních informačních centrech. 
Dále je možné využít prostředky na zavedení jednotné informační 
služby pro systém integrovaných veřejných služeb v přepravě ces-
tujících a zavedení jednotného elektronického jízdního dokladu 
pro systém integrovaných veřejných služeb v přepravě cestujících.

Příjemci podpory mohou být kraje, obce, dobrovolné svazky obcí, 
organizace zřizované nebo zakládané kraji, organizace zřizované ne-
bo zakládané obcemi, organizace zřizované nebo zakládané dobro-
volnými svazky obcí, dopravci ve veřejné dopravě na základě smlou-
vy o veřejných službách v přepravě cestujících, provozovatelé dráhy 
nebo drážní dopravy podle zákona č. 266/1994 Sb. (Správa železnič-
ní dopravní cesty, s. o. a obchodní společnosti) či Ministerstvo dopra-
vy. Projekty musí být realizovány mimo území hl. m. Prahy.

Výzva č. 22 „Telematika pro veřejnou dopravu“ je vyhlášena 
v rámci specifického cíle 1.2 IROP „Zvýšení podílu udržitelných fo-
rem dopravy“.

Z Evropského fondu pro regionální rozvoj je pro tuto výzvu při-
praveno 174,25 mil. Kč. Maximální výše celkových způsobilých vý-
dajů na jeden projekt je 50 mil. Kč. Minimální výše celkových způ-
sobilých výdajů na projekt je 5 mil. Kč. Žadatelé mohou žádosti 
o podporu podávat od 22. února 2016 do 30. června 2016.

Zdroj: MMR
Více informací k výzvě naleznete zde: http://www.strukturalni-

-fondy.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy/Vyzva-c-22-Telematika-pro-ve-
rejnou-dopravu

Na modernější a dostupnější
systémy veřejné správy je z IROP
připraveno 1,3 miliardy korun

Ministerstvo pro místní rozvoj vyhlásilo novou výzvu v Integrova-
ném regionálním operačním programu. Na projekty v oblasti elek-
tronizace veřejné správy je připraveno více než 1,3 miliardy korun.

„Smyslem této výzvy je postupná modernizace a elektronizace 
podpůrných procesů a zvýšení dostupnosti komunikačních a infor-
mačních systémů subjektů státní správy. Tím dojde k jejich zvýše-
né efektivitě, což ve výsledku nejen usnadní práci zaměstnancům 
státní správy, ale pocítí to i občané. Vše snadněji, rychleji a dostup-
něji,“ uvedla ministryně Karla Šlechtová.

Podpora je zaměřena na rozvoj, modernizaci a zvýšení dostupnos-
ti komunikačních a informačních systémů a infrastruktury; budování, 
rozvoj a modernizaci národních datových center a komunikační infra-
struktury pro nově pořízené nebo modernizované informační systémy; 
vytváření nových informačních systémů v souvislosti s centry sdílených 
služeb a vytváření nových a modernizaci stávajících podpůrných infor-
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OPŽP: dalších 1,65 miliardy
na protipovodňové projekty

Ministerstvo životního prostředí spolu se Státním fondem život-
ního prostředí ČR vyhlásili dvě výzvy v Operačním programu Život-
ní prostředí 2014–2020 se zaměřením na protipovodňové projek-
ty. Pro žadatele je připravena celková dotace z EU prostředků ve 
výši 1,65 miliardy korun a žádosti bude SFŽP přijímat od 1. března 
do 31. května letošního roku.

34. výzva OPŽP – vodohospodářské projekty, sanace
nestabilních svahů

Tato výzva cílí na podporu vodohospodářských projektů. Maxi-
mální celková dotace z prostředků EU činí 1,3 miliardy korun, z nichž 
100 milionů korun půjde na projekty stabilizování a sanace svaho-
vých nestabilit ohrožujících zdraví, majetek a bezpečnost.

„Hlavní zaměření výzvy jsme však nastavili s cílem co nejvíce 
pomoci vodnímu hospodářství České republiky a eliminovat rizi-
ko povodní, které jsou stejně jako druhý extrém – sucho – proje-
vem probíhající klimatické změny a na něž se musíme stejně ja-
ko právě na sucho připravit a reagovat, a díky souboru preven-
tivních opatření minimalizovat jejich případné dopady na Českou 
republiku. Více než miliardu korun proto získají projekty zaměře-
né na zprůtočnění nebo zvýšení retenčních možností koryt vod-
ních toků a přilehlých niv,“ říká ministr životního prostředí Ri-
chard Brabec. 

„K dalším podporovaným projektům v této výzvě patří akce na 
zlepšení přirozených rozlivů, hospodaření se srážkovými vodami 
v intravilánu a jejich další využití namísto jejich urychleného odvá-
dění kanalizací do toků. Toto rovněž patří mezi klíčová opatření 
v boji se suchem tak, jak ho schválila loni v červenci vláda a na 
němž v podobě mnoha konkrétních dílčích opatření a legislativních 
úprav pracují odborníci skupiny Voda – sucho napříč resorty. Mini-
sterstvo životního prostředí má v tomto programovém období OP-
ŽP na realizaci takových opatření celkem 8 miliard korun,“ dodá-
vá ministr Brabec. Dotace v této výzvě půjdou také na obnovení, 
výstavby a rekonstrukce, případně modernizace vodních děl slou-
žících k povodňové ochraně.

Žádost o dotaci mohou v této výzvě podávat hlavně správci to-
ků, ale i podnikající fyzické osoby, jež předloží projekty na vybudo-
vání nebo rekonstrukce bezpečnostních přelivů vodních nádrží.

35. výzva OPŽP – varovné a hlásné systémy,
digitální povodňové plány 

Tato výzva se zaměřuje na projekty na tvorbu analýz odtoko-
vých poměrů, včetně návrhů možných protipovodňových opatření 
či zpracování podkladů pro vymezení území ohroženého zvláštní 
povodní. Šanci získat podporu mají ale i žadatelé s projekty na 
zpracování studií odtokových poměrů, včetně návrhů možných 
protipovodňových opatření v oblastech s potenciálním povodňo-
vým rizikem.

„Dotaci zde dále získají projekty na budování a rozšíření varov-
ných, hlásných, předpovědních a výstražných systémů na lokální 
úrovni a digitální povodňové plány. Maximální výše podpory při-
tom v tomto případě činí 70 procent z celkových způsobilých vý-
dajů,“ upřesňuje ředitel Státního fondu životního prostředí ČR Pe-
tr Valdman. 

Maximální celková dotace z prostředků EU na schválené projek-
ty v této výzvě činí 350 milionů korun.

Žádosti v obou výzvách mohou zájemci podávat od 1. března do 
31. května 2016, a to elektronicky prostřednictvím formuláře, který 
najdete spolu s dalšími dokumenty k oběma výzvám na webových 
stránkách programu.

34. výzva na webových stránkách SFŽP ČR.
35. výzva na webových stránkách SFŽP ČR.

Zdroj: MŽP

MŽP podpoří projekty
neziskovek částkou 13,5 milionu

80 projektů zaměřených na ochranu klimatu, přírody a podpo-
ru biologické rozmanitosti, rozvoj šetrného turistického ruchu a na 
ekologické vzdělávání ve školkách i školách získá od MŽP celkem 
13,5 milionu korun. Ministerstvo vyhodnotilo každoroční výzvu na 
projekty nestátních neziskových organizací.

Podpořené projekty v deseti tematických oblastech se mimo ji-
né zaměřují na ochranu konkrétních druhů v české přírodě, na 
ochranu klimatu a podporu získala i některá ekologická periodika 
ad. Významná část projektů se zaměřuje na environmentální vzdě-
lávání, výchovu a osvětu dětí a mládeže. 

Žadatelé již na podzim loňského roku předložili do soutěže pro 
rok 2016 celkem 173 projektových námětů s celkovou požadovanou 
výší dotace 29 milionů korun. Stejně jako v předchozích letech i le-
tos převyšovala požadovaná částka několikanásobně možnosti MŽP. 

Seznam podpořených projektů, včetně dalších informací, lze na-
jít zde: http://www.mzp.cz/cz/vysledky_pragram_podpora_projek-
tu_nno_2016 MŽP

MŽP nabízí obcím 50 milionů
na chytré hospodaření s vodou

Dotace na zachycování vody v krajině a zvýšení efektivity využí-
vání vodních zásob nabízí nová výzva Národního programu Ži-
votní prostředí. Oprávněnými příjemci dotací jsou malé obce do 
pěti set obyvatel. Cílem výzvy je podpořit projekty udržitelného 
hospodaření s vodami. Nejefektivnější obecní projekty budou zafi-
nancovány Státním fondem životního prostředí ČR.

Malé obce do pěti set obyvatel mohou získat dotaci na realiza-
ci projektů zaměřených na zlepšení kvality podzemních a povrcho-
vých vod a na jejich využívání. Předložit musí projekty vedoucí ke 
snížení množství vypouštěného znečištění z komunálních zdrojů 
do povrchových i podzemních vod a ke zvýšení využití srážkových 
vod jako vody užitkové.

„Naším cílem je motivovat malé obce k úspornému využívání 
vody a vzhledem k probíhající klimatické změně pak i k přivedení 
vody zpět do přirozeného vodního koloběhu. Chytré využívání vo-
dy je nejenom ekonomicky efektivní, ale pomáhá i v boji proti su-
chu a povodním, navíc zlepšuje kvalitu vody,“ vysvětluje ministr ži-
votního prostředí Richard Brabec. 

Podle ministra podpořené projekty poslouží jako vzorové i pro 
ostatní malé obce. „Projekty musí splňovat zásady udržitelného 
hospodaření s vodou, jako je například oddělení vod různého pů-
vodu, individuální čištění jednotlivých druhů vod a jejich recyklaci, 
využívání srážkových vod a její zasakování do půdy,“ vyjmenovává 
Brabec. 

Oprávněnými příjemci ve třetí výzvě Národního programu Život-
ní prostředí jsou obce či jejich části s méně než 500 obyvateli. Ob-
ce s vyšším počtem občanů mají na tato opatření možnost čerpat 
podporu z Operačního programu Životní prostředí. 

Aktuální výzva je dvoukolová. V prvním kole budou obce před-
kládat projektové náměty, které posoudí komise složená ze zá-
stupců MŽP, nezávislých expertů a pracovníků SFŽP. Obce, jejichž 
projektový námět bude doporučen k podpoře, pak podají žádost 
o poskytnutí dotace ve druhém kole výzvy. 

Příjem projektových námětů končí 30. června 2016. Žádost 
o podporu ve druhém kole bude možné podat od 1. srpna do 
konce listopadu 2016. Maximální výše podpory pro jeden pro-
jekt činí 5 milionů, celkem je pro obce k dispozici 50 milionů ko-
run. Podporu lze čerpat pouze na záměry dosud nerealizované. 
Všechny podklady potřebné pro podání žádosti jsou ke stažení 
zde: https://www.sfzp.cz/sekce/832/k-vyzve-3-2016/

Zdroj: MŽP
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Dotace MMR pro NNO v roce 2016

Asistence, o.p.s. Rozpouštíme bariéry 
Asociace českých cestovních kanceláří a agentur Podpora informovanosti českých cestovních kanceláří, cestovních agentur, 

odborné a laické veřejnosti posilující udržitelný rozvoj v cestovním ruchu
Asociace Entente Florale CZ – Souznění, z.s. Má vlast cestami proměn 2016 
Asociace kempů ČR Podpora činnosti Asociace kempů České republiky 
Asociace měst pro cyklisty Česko jede
Asociace NNO Jihomoravského kraje Poradenská činnost pro NNO v Jihomoravském, Zlínském a Jihočeském kraji 2016
Asociace NNO v ČR Rozvoj služeb pro regionální, oborové a místní NNO 
Asociace občanských poraden Bydlení 
Asociace regionálních značek, o.s. Regiony mají co nabídnout 
Centrála cestovního ruchu Východní Moravy, o.p.s. Hvězdicové putování na Velehrad 
Centrum podpory marketingového vzdělávání, z. s. Mezinárodní konference marketingu v turismu – AdCamp 2016 
Centrum rozvoje Česká Skalice, o.p.s. Rozvoj regionu Českoskalicko prostřednictvím posilování vztahu k místu 
Cyklostezka Bečva Cyklostezka Bečva – královna cyklostezek 
CZECOT Rozptyl toku návštěvníků turisticky exponovaných míst 
Česká abilympijská asociace, o.s. Česká abilympijská asociace, o.s. 
Česká společnost ornitologická Do přírody na ptáky 
Česká společnost pro rozvoj bydlení Metodická podpora poradenství v oblasti bydlení 
Destinační společnost Východní Čechy Agroturistika ve východních Čechách 
DTest, o.p.s. DTest pomáhá při problémech s bydlením 
Hnutí DUHA – Friends of the Earth Czech Republic Šetrná turistika v přírodě 
Horní hrad, o.p.s. Hrad a zámek Horní hrad – nevšední, zážitkové, vzdělávací, pobytové aktivity 

a programy v rámci rozvoje sociální turistiky.
Horská služba ČR, o.p.s. Zajištění služeb pro cestovní ruch a zajištění bezpečnosti v prostředí českých hor 
Jihočeská rozvojová o.p.s. Moderované setkávání odborníků a poskytovatelů odborného sociálního po-

radenství nad palčivými tématy bydlení 
Klub českých turistů Značení turistických tras v ČR 
LABSKÁ STEZKA o.s. Labská cyklotrasa – od pramene k moři – napříč Evropou – bez bariér 
Luhačovské Zálesí, o.p.s. Jarmark venkova 
Mariánskolázeňsko, o.p.s. Partnerství pro individuální cestovní ruch Mariánskolázeňska 
Moravský Labyrint Tradice inspiruje budoucnost na Střední Moravě 
Nadace Partnerství KOORDINACE ROZVOJE STEZEK EUROVELO V ČR, II. ETAPA 
Národní síť Místních akčních skupin ČR, z.s. Zvýšení kvality strategického plánování ve venkovském prostoru 
Národní síť Zdravých měst ČR Databáze Strategií – podpora pro udržitelný rozvoj a strategické řízení

(etapa 2016) 
Neposedíme, o.s. Mapa bariér – místo pro evidenci bariér, pomoc s jejich odstraňováním a pro 

předcházení jejich vzniku
NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s. Činnost celostátní sítě konzultačních středisek pro potřeby stavebních úřadů 

v rámci posuzování požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání staveb 
Ostravská organizace vozíčkářů, spolek Bez bariér poradenství 
Otec vlasti Karel IV., z.s. Spolek karlovských míst 
Pražská organizace vozíčkářů, o. s. Mapování přístupnosti prostředí z pohledu osob s omezenou schopností po-

hybu – metodická podpora a profesionalizace mapování 
Rada seniorů ČR, o.s. Bytové poradenství Rady seniorů České republiky pro rok 2016 
Romodrom o.p.s. Standardní bydlení a lidé sociálně vyloučení/sociálním vyloučením ohrožení 
Sdružení bytových družstev a společenství vlastníků ČR, z.s. Metodická podpora poradenství v oblasti bydlení 
Sdružení místních samospráv ČR Společně pro udržitelný rozvoj venkova v roce 2016 
Sdružení nájemníků ČR Metodická podpora poradenství v oblasti bydlení 
Sdružení obrany spotřebitelů – Asociace Spotřebitel nájemníkem 
Sdružení obrany spotřebitelů Moravy a Slezska, z.s. Praktikum v oblasti bydlení – Cyklus přednášek a seminářů v oblasti bydlení 
Sdružení Romano jasnica Vzdělávání pracovníků Sdružení Romano jasnica 
Síť středisek ekologické výchovy Pavučina, z. s. Ekopobyt – propagace sítě pobytových ekocenter 
Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR Metodické centrum odstraňování bariér pro nevidomé a slabozraké osoby 
Spolek pro obnovu venkova ČR Koordinace soutěže Vesnice roku, propagační a osvětová činnost a blok systé-

mových vzdělávacích seminářů zaměřených na propagaci a podporu vládního 
POV

Svaz měst a obcí ČR Podpora aktivního zapojení obcí a měst do rozhodovacích procesů EU a účin-
ná obhajoba zájmů samospráv ČR na mezinárodní úrovni 

Svaz venkovské turistiky Prázdniny na venkově po celý rok 2016 
TyfloCentrum Olomouc, o.p.s. Vytváření bezbariérového prostředí pro osoby se zrakovým postižením na 

střední Moravě 
TyfloCentrum Pardubice, o.p.s. BEZBARIÉROVOST Z HLEDISKA OSOB SE ZRAKOVÝM POSTIŽENÍM 
Venkov Jednotné turistické označení drobných turistických zajímavostí
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V novém programu MMR
na demolice nevyužitých budov
je připraveno 300 milionů

Byl spuštěn nový program pro starosty obcí a měst, který bude 
pomáhat s řešením problému vylidněných a zdevastovaných budov.

„Vnímám, že vylidněné a zdevastované domy představují v ně-
kterých částech republiky skutečný problém, a proto nabízím řeše-
ní. Po odstranění objektu bude následovat celková revitalizace pro-
storu, na kterém může vzniknout park, sportovní zařízení či napří-
klad školské zařízení. Cílem našeho programu je pomoci připravit 
území tak, aby jej bylo možné znovu plnohodnotně využít k další-
mu udržitelnému rozvoji obce,“ uvedla ministryně pro místní roz-
voj Karla Šlechtová.

Podprogram Demolice budov v sociálně vyloučených loka-
litách je součástí nového programu financovaného ze státního 
rozpočtu „Podpora revitalizace území“. Demolice objektu musí být 
následována celkovou revitalizací prostoru, včetně možné výstav-
by objektu, který ale musí sloužit jinému účelu než sociálnímu by-
dlení (školské zařízení, komunitní centrum, sportovní zařízení 
atd.). Žadatelem v tomto podprogramu mohou být obce, které 
mají ve svém katastru sociálně vyloučenou lokalitu. Dotace bude 
poskytována až do výše 80 % skutečně vynaložených uznatelných 
nákladů akce a její čerpání může být rozloženo do dvou let. Na ro-
ky 2016 až 2018 má ministerstvo připraveno 300 milionů korun, 
konkrétně 100 milionů každý rok.

Žadatel musí mít zpracován Projekt následného využití revi-
talizovaného území, který musí obsahovat harmonogram prací 
a aktivit následujících po realizaci dotované akce, ekonomickou 
rozvahu, podklady (analýzy a průzkumy), na jejichž základě je vyu-
žití daného prostoru navrhováno. Žadatel se přijetím dotace zavá-
že, že navržený projekt do tří let od ukončení demolice uskuteční.

Ukončení příjmu žádostí je 29. 04. 2016. Žádosti lze podávat 
zde: https://www3.mmr.cz/zad/default.aspx#/

Zdroj: MMR
Více informací naleznete zde: http://www.mmr.cz/cs/Podpora-

-regionu-a-cestovni-ruch/Regionalni-politika/Programy-Dotace/
Demolice-budov-v-socialne-vyloucenych-lokalitach-2016

Do konce března mohou obce opět 
žádat o podporu na odstranění bariér

Ministryně Karla Šlechtová schválila dotace pro tři projekty, na 
které přispěje Ministerstvo pro místní rozvoj částkou přesahující 14 
milionů korun. Projekty na odstranění bariér umožní lepší přístup 
handicapovaným lidem. Do konce března 2016 lze podávat opět 
žádosti v rámci nové výzvy. 

„Projekty usnadní přístup lidem, kteří mají omezený pohyb. Pro 
ně je právě někdy těžké, dostat se do tak potřebných budov, jako 
je městský a obecní úřad či dům s pečovatelskou službou,“ uved-
la ministryně Karla Šlechtová.

Obce, které mají připravené projekty, ale nestihly podat žádost 
o dotaci v termínu do 15. ledna 2016, mohou tak učinit v rámci 
2. výzvy, která končí 31. března 2016.

Program Bezbariérové obce se skládá ze dvou podprogramů 
(Podprogram Odstraňování bariér v budovách domů s pečovatel-
skou službou a v budovách městských a obecních úřadů a podpro-
gram Euroklíč). Oba podprogramy jsou zaměřeny buď na řešení 
komplexních řetězců bezbariérových tras v obcích a městech, ane-
bo na dostupnost veřejných sociálních a technických kompenzač-
ních zařízení pro osoby se sníženou schopností pohybu.

Zdroj: MMR
Více informací naleznete zde: http://www.mmr.cz/cs/Podpora-

-regionu-a-cestovni-ruch/Regionalni-politika/Programy-Dotace/
Podpora-pro-odstranovani-barier-v-budovach-pro-rok-2016.aspx
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Je kohezní politika v ohrožení?
Ministryně Šlechtová razila cestu
dalším miliardám po roce 2020

V Bruselu jednali 3. března představitelé 28 zemí Evropské unie 
o budoucnosti tzv. kohezní politiky po roce 2020. Politika vyvažo-
vání různě rozvinutých regionů EU pomocí finančních prostředků 
je jedním z nejsilnějších nástrojů Evropské unie. Tváří v tvář mig-
račním problémům je však v současnosti vystavena mnoha tlakům, 
což bylo i jedním z ostře sledovaných jednání konference pod ná-
zvem „Je Kohezní politika v ohrožení?“

Pro Českou republiku je kohezní politika mimořádně důležitým ná-
strojem. Evropské fondy umožnily podpořit například více než 90 % 
všech základních a středních škol v republice. Díky nim došlo např. 
k plošnému nahrazování prašných křídových tabulí velkoplošnými 
digitálními tabulemi. Pomohly vybudovat síť 6 500 kontaktních 
míst, tzv. CzechPOINT. Nebo se podílely na stavbě nákladných pro-
tipovodňových opatření, které byly po zničujících záplavách v le-
tech 2002, 2010 či 2013 vybudovány k ochraně statisíců obyvatel 
České republiky.

Setkání bylo pořádáno Výborem regionů a ministryně Šlechto-
vá ve svém vystoupení navazovala na pražské setkání ministrů Vi-
segrádské skupiny a Bulharska, Chorvatska, Rumunska a Slovinska 
(V4+4), které se konalo v lednu v Praze.

„Česká republika je velmi aktivní a v rámci našeho předsednictví ve 
skupině zemí Visegrádské skupiny jsme odstartovali pro nás velmi dů-
ležitou diskusi, co nás čeká po roce 2020. To, že jsem byla oslovena, 
abych se podílela na zahájení konference Výboru regionů, považuji za 
významné gesto vůči České republice. Podobné pozitivní signály jsou 
zvlášť významné v dnešní době, kdy reakce východoevropským zemí 
k migrační politice vyvolávají u některých evropských politiků ostrá vy-
jádření právě kvůli podílu těchto zemí na čerpání financí ze strukturál-
ních a investičních fondů EU. Pro Českou republiku by totiž změna 
v dostupnosti evropských fondů měla dalekosáhlé negativní důsled-
ky,“ říká ministryně pro místní rozvoj Karla Šlechtová.

„Nyní se musíme soustředit na to, abychom ukázali, že Česká 
republika umí smysluplně využívat evropské prostředky. Hodnota za 
peníze, orientace na výsledky. To je to, co musíme nyní komuniko-
vat zejména vůči evropským partnerům,“ doplnila ministryně.

Více o kohezní politice
Obecným cílem kohezní politiky je podle článku 174 Lisabon-

ské smlouvy snižování rozdílů mezi úrovní různých regionů za úče-
lem harmonického vývoje Evropské unie. V jejím rámci bylo v pro-
gramovém období 2007–2013 přerozděleno 347 mld. €. V progra-
movém období 2014–2020 byly pro kohezní politiku vyhrazeny 
prostředky ve výši 351,85 mld. €. Česká republika z tohoto obje-
mu čerpá v současnosti zhruba 26 mld. €, tj. 650 mld. Kč.

https://www3.mmr.cz/zad/default.aspx#/
http://www.mmr.cz/cs/Podpora-regionu-a-cestovni-ruch/Regionalni-politika/Programy-Dotace/Demolice-budov-v-socialne-vyloucenych-lokalitach-2016
http://www.mmr.cz/cs/Podpora-regionu-a-cestovni-ruch/Regionalni-politika/Programy-Dotace/Demolice-budov-v-socialne-vyloucenych-lokalitach-2016
http://www.mmr.cz/cs/Podpora-regionu-a-cestovni-ruch/Regionalni-politika/Programy-Dotace/Demolice-budov-v-socialne-vyloucenych-lokalitach-2016
http://www.mmr.cz/cs/Podpora-regionu-a-cestovni-ruch/Regionalni-politika/Programy-Dotace/Podpora-pro-odstranovani-barier-v-budovach-pro-rok-2016.aspx
http://www.mmr.cz/cs/Podpora-regionu-a-cestovni-ruch/Regionalni-politika/Programy-Dotace/Podpora-pro-odstranovani-barier-v-budovach-pro-rok-2016.aspx
http://www.mmr.cz/cs/Podpora-regionu-a-cestovni-ruch/Regionalni-politika/Programy-Dotace/Podpora-pro-odstranovani-barier-v-budovach-pro-rok-2016.aspx
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Rok 2020 bude předělovým rokem z hlediska strukturálních fon-
dů, protože v něm skončí další sedmileté období.

Klíčovým nástrojem kohezní politiky jsou pro období 2014–2020 
Evropské strukturální a investiční fondy (ESIF), jejichž prostřednic-
tvím mohou žadatelé čerpat finanční prostředky z rozpočtu EU. ESIF 
zahrnují Evropský fond pro regionální rozvoj (EFRR), Evropský soci-
ální fond (ESF), Fond soudržnosti (FS), Evropský zemědělský fond pro 
rozvoj venkova (EZFRV) a Evropský námořní a rybářský fond (ENRF). 
Vzhledem k zapojení EZFRV a ENRF přispívají ESIF v programovém 
období i k financování i společné zemědělské politiky EU a námoř-
ní a rybářské politiky EU. Pro Českou republiku jsou vyčleněny pro-
středky ve výši téměř 24 mld. €.

Příklady dalších výsledků kohezní politiky v hlavních pod-
porovaných oblastech
–  Nejzřetelněji jsou výsledky patrné v dopravní infrastruktuře. Do 

silnic vyšších tříd směřují z fondů EU v programovém období 
2007–2013 prostředky odpovídající třem ročním rozpočtům 
Státního fondu dopravní infrastruktury. Z těchto prostředků již 
byla spolufinancována výstavba 245,5 km dálnic, rychlostních 
silnic a silnic I. třídy. Dochází k modernizaci klíčových železnič-
ních koridorů a tím i k zatraktivnění železniční dopravy (rekon-
struováno již bylo 369,1 km železničních tratí).

–  V oblasti podnikání a inovací vzniklo díky prostředkům z EU 182 
nových firem a bylo prozatím podpořeno více téměř 8,5 tis. ma-
lých a středních podniků.

–  V oblasti výzkumu a vývoje dojde díky strukturálním fondům 
k výrazné modernizaci výzkumné infrastruktury. EU fondy pod-
pořily 8 evropských center excelence a 66 regionálních center.

–  I přes negativní vývoj české ekonomiky v minulých letech se po-
dařilo zvyšovat celkovou míru zaměstnanosti. Fondy EU podpo-
řily vznik více než 89 tis. pracovních míst.

–  Vybudování sítě kontaktních míst, tzv. CzechPOINT (více než 
6,5 tis. míst), umožňuje v současné době vyhledávat a komfort-
ně získávat ověřené výstupy ze stále se rozvíjejícího spektra slu-
žeb, a to zejména díky projektu tzv. základních registrů, což se 
mimo jiné projevilo zjednodušením administrace při podnikání.

–  Významný je vliv fondů EU v oblasti vodního hospodářství, kde 
finanční prostředky přispěly například k výstavbě čistíren od-
padních vod, a další obyvatelé byli napojeni na kanalizační řád. 
Výsledky zaznamenáváme rovněž v oblasti nakládání s odpady 
a budování protipovodňových opatření.

–  K pozitivnímu vývoji dochází v některých oblastech cestovního 
ruchu a využití potenciálu kulturního dědictví. Jedná se např. 
o oblast nemovitých kulturních památek.

Zdroj: MMR
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Kontakty na předsednictvo sPOV

Předseda
Mgr. Eduard Kavala
OÚ�Bělotín,�753�64�Bělotín�151
tel.�581�612�100,�602�514�347
Veškerou�poštu,�týkající�se�SPOV,�posílejte�
výhradně�na�adresu�spov@belotin.cz

1.místopředsedkyně
Ing. Veronika Vrecionová
senátorka�PČR
Valdštejnské�náměstí�17/4,�118�01�Praha�1
tel.�602�229�394,�603�489�898�(asistent)
veronika.vrecionova@centrum.cz,
vrecionovav@senat.cz

2. místopředseda
Ing. arch. Jan Florian
Štěpánkova�106,�537�01�Chrudim
tel.�733�607�513
ing.florian@gmail.com

výkonný tajemník
Ing. stanislav Rampas
337�01�Ejpovice�61
tel.�724�022�313
strampas@quick.cz

Členové:
PhDr. Pavel bureš
NPÚ,�Valdštejnské�nám.�162/3, 118�01�Praha�1
tel.�724�663�562,�257�010�255,�272�770�652
bures.pavel@npu.cz

Pavel hroch
398�55�Kovářov�63
tel.�382�594�218
hroch20@quick.cz�

Miroslav Kovařík
OÚ�Modrá,�687�06�Modrá
tel.�572�571�180,�603�251�539
modra@uh.cz

Petr Martiňák
739�53�Horní�Tošanovice�129
tel.�608�751�120
starosta@hornitosanovice.cz�

Jiří Řezníček
751�16�Tučín�127
tel.�732�876�307
ou@tucin.cz�

Členové předsednictva
volení orgány krajských
organizací sPOV (§ 8 stanov sPOV):

Ústecký�kraj
Ing. Václav bešta
Palackého�nám.�75,�411�81�Brozany�nad�Ohří
tel.�416�861�268,�724�155�310
vaclavbesta@brozanynadohri.cz

Olomoucký�kraj
Jana Gerešová
788�33 Kopřivná�67
tel.�583�252�037,�607�667�032
oukoprivna@cmail.cz�

Pardubický�kraj
Ing. Jiří Kosel
533�75�Horní�Ředice�101
tel.�466�681�966
obec@horniredice.cz

Liberecký�kraj
Jindřich Kvapil
468�22�Koberovy�140
tel.�483�389�346,�603�980�970
starosta@koberovy.cz

Moravskoslezský�kraj
Dušan Lederer
Třanovice�250,�739�53�Třanovice
tel.�705�234�244,�556�310�126
dusled@seznam.cz

Středočeský�kraj
Viktor Liška
Ratměřice�72,�257�03�Jankov
tel.�776�580�584
spov.sk@seznam.cz

Jihomoravský�kraj
PaedDr. Zdeněk Peša
nám.�Míru�20,�979�74�0lešnice
tel.�516�463�296,�603�816�152
starosta@olesnice.cz

Jihočeský�kraj
Ing. Luboš Peterka
Maltézské�nám.82,�378�31�Radomyšl
tel.�383�392�255
radomysl@email.cz

Zlínský�kraj
Vojtěch Ryza
756�15�Lidečko�467
tel.�571�447�945,�731�163�586
lidecko@centrum.cz

Plzeňský�kraj
MUDr. Tamara salcmanová
332�11�Hradec�133
tel.�377�423�630
salcmanova@volny.cz�

Královéhradecký�kraj
Ing. Dušan Šustr
50�363�Nepolisy�75
tel.�734�616�990,�495�497�018
starosta.nepolisy@volny.cz�

Vysočina
Zdena Švaříčková
Nová�473,�588�22�Luka�nad�Jihlavou
tel.�731�165�239,�567�219�601
svarickovazdenka@seznam.cz

Karlovarský�kraj
JUDr. Radan Večerka 
SPOV�Karlovarského�kraje��
nám.�Dr.�M.�Horákové�č.�2,�360�01�Karlovy�Vary��
tel.+fax�353�223�611�
radan.vecerka@seznam.cz

REVIZNÍ KOMIsE 

Marie Cimrová
OÚ�Chodouny,�411�71�Chodouny�20
tel.�724�368�166
obec.chodouny@worldonline.cz

Kateřina Kuncová Kapková
Těšíkov�5,�785�01�Šternberk
tel.�733�327�195
KKapkova@tiscali.cz

Ing. Jana Liberdová
ŠOV�Třanovice,�o.p.s.,�739�53�Třanovice�1
tel.�777�549�286,�558�694�262
sov@tranovice.org

TaJEMNICE
Iva svobodová
SPOV�ČR,�753�64�Bělotín�151
tel.�777�258�628
SPOV.svobodova@seznam.cz,
spov@belotin.cz

REDaKTOR
Tomáš Šulák
751�25�Veselíčko�196
tel.�775�949�142
tomas.sulak@smarv.cz

Výbor Ns Mas

Předseda
Václav Pošmurný
Středočeský�kraj
Posázaví�o.p.s.
+420�604�890�190
predseda@nsmascr.cz

Místopředsedové
Ing. Jiří Krist
Moravskoslezský�kraj
MAS�Opavsko
+420�724�790�088
krist@masopavsko.cz

Jan Florian
Plzeňský�kraj
MAS�Český�Západ
+420�774�499�396
j.florian@nsmascr.cz

Členové výboru
Mgr. František Kopecký
Olomoucký�kraj
MAS�Hranicko
+420�773�583�020
f.kopecky@regionhranicko.cz

RNDr. Zuzana Guthová
Jihočeský�kraj
MAS�Sdružení�Růže�z.s.
+420�724�643�050
guthova@cb.gin.cz

anna Čarková
Jihomoravský�kraj
Kyjovské�Slovácko�v�pohybu
+420�774�664�698
annacarkova@centrum.cz

Ing. Miroslav Makovička
Karlovarský�kraj
MAS�Sokolovsko
+420�603�322�411
m.makovicka@email.cz

Jana Kuthanová
Královéhradecký�kraj
Hradecký�venkov
+420�724�186�825
kuthanova@horineves.cz

Romana Zemanová
Liberecký�kraj
MAS�Frýdlantsko
+420�724�209�706
romana.zemanova@quick.cz

Ing. Olga Ondráčková
Pardubický�kraj
MAS�Hlinecko
+420�777�111�078
ondrackova@mashlinecko.cz

hana Dufková
Ústecký�kraj
MAS�Sdružení�Západní�krušnohoří
+420�737�177�432
hana.dufkova@maskaszk.cz

Mgr. Gustav Charouzek
Vysočina
Královská�stezka
+420�774�489�322
kralovska-stezka@centrum.cz

aleš Lahoda
Zlínský�kraj
MAS�Hornolidečska
+420�604�628�026
lahoda@mashornolidecska.cz

Náhradníci výboru
Mgr. Miloslav Oliva
Středočeský�–�Region�Pošembeří
oliva@posemberi.cz

Mgr. Dagmar Quisková
Moravskoslezský�–�MAS�Hlučínsko
mashlucinsko@seznam.cz

Ing. Michal arnošt
Plzeňský�–�MAS�svatého�Jana�z�Nepomuku
arnost02@yahoo.co.nz

Ing. Petr hienl
Jihočeský�–�MAS�Krajina�srdce
hienl@seznam.cz

Ing. Josef smetana
Jihomoravský�–�MAS�Dolní�Morava
smetana@mas-dolnimorava.cz

Ing. Ivana Jágriková
Karlovarský�–�MAS�Sokolovsko
jagrikova@mas-sokolovsko.eu

Mgr. Petr Kulíšek
Královéhradecký�–�NAD�ORLICÍ
petr.kulisek@nadorlici.cz

PhDr. Jitka Doubnerová
Liberecký�–�MAS�Frýdlantsko
masif@seznam.cz

Tomáš Šulák
Olomoucký�–�MAS�–�Partnerství�Moštěnka
tomas.sulak@mas-mostenka.cz

Ing. Petr Vomáčka
Pardubický�–�MAS�Litomyšlsko
mas-lit@seznam.cz

Ing. bohumír Jasanský
Ústecký�–�MAS�České�středohoří
mascs@tiscali.cz

Jaroslava hájková
Vysočina�–�Havlíčkův�kraj
hajkova@havlickuvkraj.cz

RNDr. Roman Kašpar
Zlínský�–�Luhačovské�Zálesí,�o.p.s.
kaspar@luhacovskezalesi.cz

Kontrolní komise
Předseda
Ing.�Jaroslav�Chmelař
MAS�Pomalší
+420�602�116�848
jarda.chmelar@volny.cz

Místopředseda
Mgr.�Galina�Čermáková
MAS�Vyhlídky
+420�724�068�686
agconsult@seznam.cz

KaNCELÁŘ
Masarykovo�náměstí�1
256�01�Benešov�
+420�583�215�610
info@nsmascr.cz
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Korespondenční adresa:
Hlavní�137,�788�33�Hanušovice

Tajemnice Ns Mas
bc. Veronika Foltýnová
+420�731�656�117
v.foltynova@nsmascr.cz

Analytik
Ing. Jan Libosvár
+420�731�656�119
analytik@nsmascr.cz

Externí�konzultant
Mgr. Olga Špiková
+420�602�832�880
o.spikova@nsmascr.cz
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